Solon.

C A P V T X I .

*A nte Solonis ætatem de nullo vt diserto,
memoria proditum est (inquit Tullius in
Bruto) hic igitur Homero succedat, vir sine du-
bio magnus, cuius eloquentia, quasi veteris illi-
us Myronis spirans manus horro simile est, &
Religioni.*

*Apparet in eo ingenium acre, velox, excel-
sum, quod eloquentia gravioris sedes est mens eloquentia
syncera, & visctor animus: contra quem hoc sedes gran-
calamitates possunt, quod aduersis solem de ingenii
nebulæ. His subsidijs paratur non fucata, &
potentiorum libidini scrupiliter ancillans; sed
recti*

recti cultrix oratio magna vocis libertate semper incitata. Qualis ea fuit cum armatus est concionatus contra Pisistratum, iam Tyrannidis satellio, & assentatoris Senatus favore terribilem ijs qui timete poterant, cuius concionis hoc est exordium. Λύδος ἀδινάγεται μὲν εἰμι Θρατεῖ Θεός τοῦ ἀνθρακίτοπος. Θρατερος μὲν τοῦ μη συνέντετο τὸ πρατόνιον μέρος, ἀνθρακίτοπος τοῦ συνιέντετον μὲν οὐαλέσθετο τοπωνίδες φοβερένες. Viri Athenienses alijs quidem sapientior, alijs sum fortior. Sapientior enim illis sum, qui Pisistrati conatus non animaduerunt, fortior autem ijs, qui sciunt illum quidem sed metu silent. Ex vngue leonem agnoscō. Quid cum de Salamine ipsius patria inter Athenienses, & Megareses ferme usque ad intermissionem armis dimicatum esset, multisque cladiibus acceptis capitale apud Athenienses eis cœpisset, si quis legem de vindicanda Insula ferret: sollicitus Solon, ne vel tācendo, Reipublicæ, vel confundendo, sibi noceret, subitam dementiam simulat; cuius praetextu, non dicturus modò prohibita, sed & facturus erat: Deformis igitur habitu, more recordum in publicum euolat, confitiliisque ad rem versibus, quasi diuīno furore incitatus, per Præconem quod verbatur suadet, omniumque animos ita permouet, vt aduersus diegarcenses bellum extēplō decernerent, Insulaq; deuictis hostibus, Atheniensem fieret.

Extant versus apud Lactrium.

Εἴλιον δὲ τότε ἐγώ φολεγάνδρος Θεός Σπανίτης
Αντί γέ Αθλωάτης πατέρος ἀμετφάμενος.
Αἴτα γάρ αὖ φάλις ἔστι μέντος ἀνθρώπωσις
γένοις,
Αἴτιος οὐτού Θεός τῶν Σαλαμῖν' φέρ-
ται,
Τόρδῳ οὐς Σαλαμῖνα μαχθόμενοι περίποτος
Ιμερτῆς χαλεπώτερ' ἀστος ἀπωτάμενοι,
Οlim utinam fuerim Pholegrādus, aut Sicinītes,
Actutata foret Attica terram ihī.
Nam subito fama bacchomini volitabit ad aureas,
Atticus unus adeſt, qui Salamina fugit.
Quin Salaminio:githe sarcuſ deūccus, imus,
Subdit quod nobis insula restinet.

Hec incitata mentis, & vehementis ingenij iudicia: neque verò Philosophiae perpolitus condimentis humanitatis caruit, quibus plerunque sententiosa eius dicta alperguntur. Quid hoc grauius & illustrius?